

Dossiernummer: FICA69807

Datum: 01-11-2022

Registratienummer: 1574941

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Levering prullenbakken

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen I zijn volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Bijlage 2 Prijzenblad is komen te vervallen en vervangen door Bijlage 2 Prijzenblad 01-11-2022 ▪ Bijlage 10 afmetingen beugel is toegevoegd Gegadigden zijn in de gelegenheid om woensdag 9 november 2022 vóór 10:00 uur vragen te stellen ten behoeve van de Nota van inlichtingen II.
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Prijzenblad	De berekening van de staffelkorting is ons niet duidelijk. Naar onze mening klopt de formule voor cel F17 niet. Kunt u deze aanpassen?	De formule in cel F17 is correct, door aanpassingen in het prijzenblad is cel F17 gewijzigd naar F19. Cel F19 is een gemiddelde van de cellen F16, F17 en F18. De cellen F16 t/m F18 zijn berekend op basis van de staffelkorting maal de wegingsfactor.
2	Prijzenblad	Er zijn verschillende soorten staanders, die u zelf ook specificeert onder PC3 17. Hieraan hangen echter verschillend prijskaartjes die in het huidige prijzenblad niet op te geven zijn. Wilt u het prijzenblad op dit punt aanpassen?	Het prijzenblad is aangepast.
3	Pc3 27	Kunt u een spoedlevering svp definiëren? En hoe vaak is er jaarlijks sprake van zo'n situatie	Dit komt zelden voor omdat gemeente gebruik maakt van eigen voorraad. Een spoedlevering dient binnen 15 werkdagen geleverd te worden.
4	PC3 17	U vraagt of de gecoate staander ook op een paal of een muur kan worden bevestigd. Mogen wij aannemen dat u voor de paal- en muurbevestiging alleen de bak bedoelt?	Dat is correct.
5	PC 3 07	Klopt het dat de stank- en dierwerende klep afsluitbaar moet zijn?	Nee, hierbij bedoelen wij dat er niks uit de bak gepakt kan worden maar wel in de bak gegooid kan worden (door bijvoorbeeld vogels).
6	PvE p1 PC305	Wilt u bijlage 10 nog bijvoegen svp?	Bijlage 10 is toegevoegd.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
7	Bijlage 5 VNG AIV voor leveringen en diensten, artikel 8.1	Met dit artikel vraagt u ons het intellectueel eigendom voor onze producten aan u over te dragen. Dat is vast niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom uw voorwaarden op dit punt aan te passen.	Akkoord. Artikel 8.1 wordt niet van toepassing verklaard.
8	Bijlage 5 VNG AIV voor leveringen en diensten + Addendum Purmerend, artikel 13.1	U geeft aan staking niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken. Wij verzoeken u daarom de door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien. Daarnaast vallen ons inziens personele gevolgen van een onverhoopte opleving van corona of een andere pandemie buiten het normale en aanvaardbare ondernemersrisico. Daarom verzoeken wij u dit artikel ook m.b.t. overmacht door ziekte van personeel op dit punt aan te passen c.q. te laten vervallen.	Gedeeltelijk akkoord. Overmacht door vakbondsorganisaties georganiseerde stakingen welke gerelateerd zijn aan de levering en/of productie van de producten zullen wij als overmacht beschouwen. Echter personele gevolgen van een onverhoopte opleving van corona of andere pandemie wordt niet als overmacht beschouwd. De bedrijfscontinuïteit dient ten alle tijden gewaarborgd te blijven.
9	Aanbestedingsleidraad	Dienen we bij inschrijving ook een voorbeeld exemplaar mee te sturen?	Dat is correct. Op papier en compleet + specificaties, zodat wij deze kunnen toetsen.